1º ADITIVO AO TERMO DE OUTORGA E APOIO FINANCEIRO

1º ADITIVO AO TERMO DE OUTORGA E APOIO

FINANCEIRO AO PROJETO DE PESQUISA,

APROVADO NA FORMA DO EDITAL Nº. 002/2023

– COTEC’S, QUE ENTRE SI CELEBRAM A

FUNDAÇÃO RÁDIO E TELEVISÃO EDUCATIVA E

CULTURAL – FUNDAÇÃO RTVE E TATIANNE

FERREIRA DE OLIVEIRA, NA FORMA ABAIXO:

DAS PARTES:

A FUNDAÇÃO RÁDIO E TELEVISÃO EDUCATIVA E CULTURAL – FUNDAÇÃO

RTVE, entidade com personalidade jurídica de direito privado, sem fins lucrativos,

inscrita no CNPJ nº. 01.517.750/0001-06 e estabelecida no Campus Samambaia da

Universidade Federal de Goiás, Prédio da Faculdade de Administração, Ciências

Econômicas e Contábeis, 3º Andar, neste ato representada por sua Diretora

Executiva, Professora SILVANA COLETA SANTOS PEREIRA, brasileira, casada,

portadora da Cédula de Identidade nº *.187.***- SSP-GO e do CPF nº ***.509.421-**,

residente e domiciliada nesta capital, doravante denominada OUTORGANTE.

TATIANNE FERREIRA DE OLIVEIRA, Coordenadora do Projeto, portadora da CI n°

**25*** e inscrita no CPF sob o n° ***.770.611-***, residente e domiciliada nesta

capital, vinculada à Universidade Federal de Goiás - UFG, inscrita no CNPJ sob o n°

01.567.601/0001-43, localizada em Goiânia – GO, doravante denominado

OUTORGADO.

CONSIDERANDO:

- O requerimento de solicitação de prorrogação de prazo por mais 30 (trinta)

dias do projeto de pesquisa intitulado “Estudo da viabilidade técnica e econômica para

desenvolvimento do Arranjo Produtivo Local (APL) de Cachaça de Goiás”, decorrente

do EDITAL Nº 002/2023 – COTEC’S subscrito pelo OUTORGADO, justificado pela

disponibilidade de recursos financeiros e o compromisso de realizar um evento para

divulgar os resultados obtidos no projeto;

- O PARECER N° 011/2025 – CETT/UFG, subscrito pela Professora Doutora

Alethéia Ferreira da Cruz, Diretora de Desenvolvimento e Avaliação CETT/UFG,

vinculado à Convenente – Universidade Federal de Goiás, o qual autoriza a

prorrogação solicitada por um período de 30 dias, tendo como condição de concluir a

participação e apresentação dos resultados que irão promover os resultados obtidos

pela coordenadora;

RESOLVEM celebrar, de comum acordo, o 1º TERMO DE OUTORGA E

APOIO FINANCEIRO, com fundamento da Cláusula Décima Segunda I, e que se

regerá pelas cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. Constitui objeto do presente termo aditivo a prorrogação, por 30 (trinta) dias

consecutivos, do prazo de vigência do Termo de Outorga firmado e execução do

projeto de pesquisa intitulado “Estudo da viabilidade técnica e econômica para

desenvolvimento do Arranjo Produtivo Local (APL) de Cachaça de Goiás”, decorrente

do EDITAL Nº 002/2023 – COTEC’S, sob a gestão administrativo-financeira da

OUTORGANTE.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA

2.1. De comum acordo, estipula-se a vigência deste Termo Aditivo, para um período

de 30 (trinta) dias, compreendidos entre 29/04/2025 a 29/05/2025;

CLÁUSULA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA DO TERMO ADITIVO

3.1. O presente Termo Aditivo entrará em vigor na data de sua assinatura.

CLÁUSULA QUARTA - RATIFICAÇÃO

4.1. As PARTES ratificam as demais cláusulas e condições estabelecidas no Termo

de Outorga e Apoio Financeiro, não alteradas pelo presente Termo Aditivo.

CLÁUSULA QUINTA - PUBLICAÇÃO

5.1. A íntegra do presente Termo Aditivo estará disponível mediante publicação no

sítio da Fundação RTVE, no endereço www.rtve.org.br.

 E como prova de assim haverem livremente pactuado, firmam o presente

instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma, perante as testemunhas

presentes.

Goiânia, 21 de abril de 2025.

    Profª Drª Silvana Coleta Santos Pereira                              Profº Drº Tatianne Ferreira de Oliveira
       Diretora Executiva da Fundação RTVE                                      Outorgado/Coordenador do Projeto

Testemunhas:

         Profª Dr ª Alethéia Ferreira da Cruz                                    Profª Drª Abadia dos Reis Nascimento
Diretora de Desenvolvimento e Avaliação – CETT                             Coordenadora de Pesquisa - CETT

http://www.rtve.org.br/